Universitätsbibliothek Paderborn

**Mvndvs Et Mvndi Partes, Divinæ Bonitatis Ac Ivstitiæ
Præcones**

Stengel, Georg

Ingolstadt, 1645

§. 10. A considerato cæli puncto, ipsos etiam Ethnicos, ad cælestem
amplitudinem inuitatos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52365](#)

& ipse Deus habebit, et si diffari gradu. Quis itaque ex hac terra morientium ad illam terram viventium non aspiret? Immò quis diuinam hīc prouidentiam non agnoscat, amet, prædicet, quā si aliam nullam causam haberet (cūm tamē habeat plurimas) tamen ob hanc solam benignissimè terras constringeret, concuteret, tot mortibus & miserijs repleret, vt eam nāseare, ac desiderare disceremus, atq; ad meliorem, ex hoc exilio potius, quam natali solo, patriam appetendam incitemur.

§. bo X.

A considerato terræ puncto, ipsos etiam Ethnicos, ad cælestem amplitudinē inuitatos.

*Cur hoc non faceremus Christiani? Ethnici fecerunt. Quorum vnum juuat cæstem adducere, ne videamus neruos nimium intendere, dum terrenas & delicasias mentes, ad rerum vanarum, mundique huius contemptum, & desideria cælestium inuitamus. Ita igitur Romanus sapiens loquitur. *Virtus, quam affectamus, magnifica est. non quia per se beatum est, malo caruisse, sed quia animum laxat, ac preparat ad cognitionem cælestium, dignumq; efficit, qui in consortium Dei veniat.* Tunc consummatu*

Senec.

l. i. Nat.
qq. in
procem.

Habet plenumq; bonum sortis humanae, cùm
calcato omni malo, petit altum, & in interio-
rem naturæ sinum venit. Tunc juuat inter si-
dera ipsa vagantem, diuitum pauimenta ri-
dere, & totam cum auro suo terram: non
illud tantum dico quod egesit & signandum
moneta dedit, sed & illud, quod in occulto ser-
uat posterorum auaritiae. Nec potest ante con-
temnere porticus, & lacunaria ebore fulgen-
tia, & tonsiles filuas, & deriuata in domos flu-
mina, quam totum circumeat mundum, &
terrarium orbem superne despiciens, angustum,
& magna ex parte opertum mari, etiam quā
exstat latè squalidum, & aut vstum, aut ri-
gentem, sibi ipse ait: Hoc est illud punctum,
quod inter tot gentes ferro & igni diuiditur?
O quam ridiculi sunt mortalium termini!
Ulra Istrum Dacus non exceat: Strymo
Thracas includat: Parthis obset Euphrates:
Danubius Sarmatica ac Romana disterni-
net: Rhenus Germania modum faciat: Pi-
renaeus medium inter Gallias & Hispanias ju-
gum extollat; inter Agyptum & Aethiopias
barenarum incultavastitas jaceat. Si quis for-
micis det intellectum hominis, nōnne & illæ
unam aream in multas prouincias diuident?
Cum te in illa verè magna sustuleris; quotiens